ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NAM PHƯỚC

  Số:         /UBND - VHXH

V/v triển khai khuyến cáo người

dân không sử dụng sản phẩm

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Colasta Collagen có dấu hiệu là

hàng giả, kém chất lượng

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Nam Phước, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã;

- Các cơ sở kinh doanh  trên địa bàn xã.

Thực hiện nội dung Công văn số 1079/SYT-NVY ngày 02/02/2026 của Sở

Y tế thành phố Đà Nẵng về việc triển khai khuyến cáo người dân không sử dụng

sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Colasta Collagen có dấu hiệu là hàng giả,

kém chất lượng.

Thông tin sản phẩm:

- Tên sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Colasta Collagen.

- Tổ chức công bố sản phẩm: Công ty TNHH thương mại và dịch vụ LASA,

địa chỉ: số nhà 09 ngách 16, ngõ 77, phố 8/3, phường Minh Khai, Quận Hai Bà

Trưng, Hà Nội.

- Đơn vị sản xuất: Công ty TNHH Medistar Việt Nam - Nhà máy số 1, địa

chỉ: lô 38 -2 khu công nghiệp Quang Minh, thị trấn Quang Minh, huyện Mê Linh,

Hà Nội.

- Giấy Tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm: số 6439/2022/ĐKSP ngày

14/11/2022.

UBND xã Nam Phước đề nghị các phòng, ban, các cơ quan, đơn vị thực

hiện các nội dung như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã

- Chủ trì phối hợp ngành y tế và các phòng, ban có liên quan, Đoàn kiểm

tra liên ngành xã tiến hành kiểm tra, nắm bắt thông tin tình hình kinh doanh tại

các cơ sở kinh doanh trên địa bàn quản lý; Tổ chức thông tin, tuyên truyền, khuyến

cáo người dân và các cơ sở kinh doanh tạm ngừng kinh doanh, sử dụng sản phẩm

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Colasta Collagen cho đến khi có thông báo hoặc kết

luận chính thức của cơ quan có thẩm quyền.

hie
nn

v1
7-

04
/0

2/
20

26
 0

8:
44

:2
3-

hie
nn

v1
7-

hie
nn

v1
7-

hie
nn

v1
7

 2

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc lưu thông sản phẩm nêu trên

tại các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn.

Tiếp nhận, tổng hợp thông tin phản ánh, kiến nghị liên quan đến sản phẩm;

kịp thời báo cáo và phối hợp xử lý theo quy định.

2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã

Phối hợp phòng Văn hóa - Xã hội xã tổ chức các hoạt động tuyên truyền

trên đài truyền thanh từ xã đến thôn, tuyên truyền trên cổng Thông tin điện tử xã,

nhóm Zalo… về các nội dung tại công văn số 1079/SYT-NVY ngày 02/02/2026.

3. Các cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã

Nghiêm cấm kinh doanh các sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Colasta

Collagen. Kiểm tra, rà soát danh mục đang kinh doanh tại cơ sở, tiến hành thu hồi

toàn bộ các sản phẩm nêu trên (nếu có) cho đến khi có thông báo hoặc kết luận

chính thức của cơ quan có thẩm quyền.

UBND xã yêu cầu các cơ quan, tổ chức, cá nhân, các cơ sở kinh doanh

trên địa bàn xã Nam Phước nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở y tế thành phố (b/c)

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Thị Kim Liên

hie
nn

v1
7-

04
/0

2/
20

26
 0

8:
44

:2
3-

hie
nn

v1
7-

hie
nn

v1
7-

hie
nn

v1
7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T10:01:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn Công Tạo<taovc1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T14:42:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Kim Liên<lienntk34@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T15:56:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM PHƯỚC<namphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T15:56:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM PHƯỚC<namphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T15:57:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM PHƯỚC<namphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T15:57:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM PHƯỚC<namphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!